
Zvuková kimovka 

 

Denně slyšíme nespočet zvuků. Mnoho jich umíme i díky zraku přiřadit k nějaké věci, která 

je "vydává". Podaří se vám to ale i v případě, že nic neuvidíte a budete se spoléhat pouze 

na sluch? Vyzkoušejte tuto zajímavou alternativu známé Kimovy hry. 

Před hrou je vhodné si připravit několik předmětů, se kterými budeme vydávat zvuky. Hráči 

si zavážou oči a posadí se (např. do řady). Postavíme se i s pomůckami před hráče a postupně 

vydáváme zvuky s předměty.  

Náměty: 

trhání papíru 
střihání nůžkami 
nalévání vody 
škrtání sirkou 
zavření knihy 
skákání pingpongového míčku 
ořezávání tužky 
otevření a zavření propisky (cvakání) 
šustění sáčku 
hrastění klíčů 
zavírání zipu 
 


